Swoją relację ze
spotkania z Janem M ieczkow skim 17 (29 nowego stylu) stycznia 1826 spisał C zeczot w U fie,
w krótce po powrocie z W ierchuralska, w m arcu 1826 roku. 21 lipca/2 sierpnia 1829 r.
w spom nienie to przesłał O nufrem u Pietraszkiewiczowi do Moskwy, i zapewne też wówczas
przekazał jego odpis Tomaszowi Zanowi przebywającemu w O renburgu4. Zgodnie z informacją
z listu C zeczota do Pietraszkiewicza tekst w spom nienia miał być własnością filarety Jerzego
Frąckiewicza.

318-319), i Piesn kotifederacji litewskiej, inc.
„Ej, Maryjo, Królowo polskiego narodu...” (tamże, s. 322-323).
11 A. M ickiew icz, Dzieła. Wydanie narodowe, Warszawa 1955, t. 15, s. 56, z listu d o j . U . N iem cew icza, Paryż
22 marca 1833 r.
12 Zob. list T. Zana do Karola Chodkiewicza pisany z Wierchuralska 13/25 października 1831 r. N iestety dalszy
ciąg relacji z tej w izyty zostaje ocenzurowany. Zob. Archiwum Filomatów. Listy z zesłania, t. 2: Krąg Tomasza
Zana, Jana Czeczota i Adama Suzina, opr. Z.